关于2012年度教师岗前培训有关事项的通知

各院（系、基地、中心）：
为了提高青年教师的教学水平和业务能力，使青年教师尽快熟悉大学教学环节，掌握大学教学规律，尽快适应大学教学活动，根据湖北省2012年度高校教师岗前培训工作统一安排，我校将在暑假期间举办2012年度教师岗前培训班，现将有关事宜通知如下：
一、培训对象
我校2011下半年至2012年新进教师（含辅导员）及往年进校后未取得“岗前培训结业证”的青年教师。
二、培训内容
第一阶段：专题讲座、教育理论课程串讲辅导，安排在华中科技大学本部进行，要求新进教师全体参加，实行考勤制度，缺课3次以上者将不能参加考试。
第二阶段：

（1）教学方法与技能培训主要以讲座的形式，集中在9月进行（由总校代培）；

（2）规章制度、教师礼仪的学习，由我校教务处、人事处、学生处、科研处负责组织集中学习，集中在9月进行

（3）教学实践培训，由各院系给每位学员安排副高职务以上，教学经验丰富并具有高度责任心的指导教师1名，对学员进行全面的传、帮、带。学员须在9月底完成至少10个课时的听课或教学观摩，2课时的试讲任务，填写《华中科技大学武昌分校新进教师教学实践情况记载表》，由指导教师签署意见后交院系审核，盖章后报人事处备案。
培训具体时间和讲座地点以课表为准（另行通知）。
三、培训报名、培训时间和培训费用
1、培训报名：本次培训、考试报名，采用网上报名、人事处确认方式进行。
网报时间：6月20日—7月1日
确认时间：7月1日—7月10日
报名网址：http://spzx.hubu.edu.cn/
确认地点：人事处217、215办公室（行政楼）
2、培训时间：另行通知。
3、培训费用：依倨省物价局和省财政厅有关文件规定，参照湖北省教育考试院对申请教师资格人员进行教育学、心理学课程培训的收费标准，确定每人收取培训费280元，考试费150元，教材费155元，合计585元整。
四、培训考核
培训结束后，湖北省高校师资培训中心将以各种考核方式对岗前培训的各个环节开展综合评定：
（一）高等教育学、高等教育心理学课程为教师资格认定必考科目以闭卷考试形式，采取全省统一试卷、统一时间、统一阅卷的方式进行。全省统一考试时间定于9月23日（周日）。
（二）高等教育法规和高校教师职业道德修养课程为考查课程，考核方式为撰写课程小论文各1篇。参训教师课程小论文由各培训点进行审阅，成绩评定分为优秀、良好、合格、不合格四等，论文严禁抄袭，一经查实，按课程考核不合格处理。课程论文作为岗前培训考核的重要内容之一将成绩单列，并记录在岗前培训证书的培训成绩表中。
五、所有培训内容考核合格者，方能获得“高等学校教师岗前培训合格证书”。“高等学校教师岗前培训合格证书”是教师上岗的依据和申请认定高校教师资格时的重要凭证。青年教师必须取得岗前培训合格证书后，才有资格上讲台上课，才能转正晋级。

                                                人事处
二〇一二年六月二十日